г. Троицк
ДОГОВОР № Л

м  /г- ЛУЗ.
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области в городе Троицке и Троицком,

Октябрьском, Чесменском районах» именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в липе главного врача Большакова И.М.,
■ 29.12.2012г., с одной сторон и \АЛ- П v ________

\К| V/ vw  f~\ _______ именуемое в дальнейшем «Заказчик», _ /в лице
Действующйго на основании доверенности №4.4 от

Г'jO \v i  Z  VA Л/frX  \A-i\i/.
'^оу~
[ипи н:оны, за

\А, w^o  Hi
другой стороны, заключили; настоящий Договор о нижеследующем.

,уО,Л? 1t .АЛ действующего на основании

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего Договора выполнять работы по профилактической
дезинфекции на объектах Заказчика, указанных в пункте 1.4. настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять выполненные
работы и оплатить их.
1.2. Под объектом в целях настоящего Договора понимается здания или группа зданий, расположенных по одному почтовому
адресу.
1.3. В Договор включается вся площадь объекта согласно технической документации.

№
п.п

Наименование
объекта, адрес

Вид работ Обрабатываемая
площадь

в м.кв.

Стоимость
обработки

Налог
18%

Стоимость
одной
обработки
с налогом

Количество
обработок
в год

j x  М н ‘л Р Л ^ . 16 Ьо №  Ь - 4 4 ф - Ъ Ь fuVi -$ > ч
Г

Ал»С' *01 J

Ц)ил ■

Сумма договора составляет: | ^  $ 0 1 11 '■  ̂J  ’ oJy в т.ч НДС

1.5. Цена работ на объектах определяется в соответствии с Прейскурантом, утвержденным Исполнителем.
1.6. Исполнитель в праве изменить Прейскурант, известив Заказчика не позднее, чем за 30 дней до вступления в силу нового
Прейскуранта.
1.7. Исполнитель в праве привлекать для выполнения своих обязательств по настоящему договору других лиц.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Срок и периодичность проведения работ согласовываются сторонами после получения Исполнителем оформленного и
подписанного Заказчиком экземпляра Договора.
2.2. Работы проводятся в рабочие дни с 8.00 до 20.00 часов местного времени. В случае необходимости у Заказчика проведения
работ в иное время стороны письменно оформляют дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором указывают
время проведения работ, порядок оплаты и цены.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Не приступать к исполнению данных работ в случае нарушения Заказчиком своих обязательств по оплате.
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Проводить работы в соответствии с утвержденным министерством здравоохранения и социального развития Российской
Федерации и службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека санитарно-эпидемиологическими
требованиями и другими нормативно-правовыми документами с использованием средств и препаратов, прошедших
государственную регистрацию и сертификацию и разрешенных для применения на территории Российской Федерации.
3.2.2. предоставить заказчику консультации по вопросам санитарно-профилактических мероприятий, связанных с
проводимыми работами, и предупреждать о мерах предосторожности в отношении применяемых средств и препаратов.
3.2.3. Приступить с проведением работ в соответствии с согласованными сторонами сроками.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. выделить из своего персонала ответственного представителя в лице

в обязанности которого вхчдит:
- присутствие при выполнении работ;
- подписание актов выполненных работ;
- согласование с представителями Исполнителя сроков проведения работ на объектах;
- обеспечение доступа на объекте во все помещения, подлежащие обработки;
- обеспечение готовности помещений, подлежащих обработке, к проведению работ в сроки, установленные в соответствии с
настоящим Договором.
3.3.2. Обеспечить на период проведения работ соблюдение правил личной и общественной безопасности всеми лицами,
находящимися на объекте в непосредственной близости к месту их проведения.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. «Заказчик» оплачивает работы, предусмотренные договором, на основании акта выполненных работ, счета и счета-фактуры
выставленного «Исполнителем».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Претензии Заказчика к качеству проведенных работ принимаются исполнителем только при подтверждении их комиссией в
составе представителей от Заказчика и Исполнителя. Стороны в праве привлечь для работы в комиссии специалистов ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области». По результатам работы комиссии составляется акт с перечнем
выявленных недостатков и указанием сроков их устранения. Недостатки, допущенные согласно акту по вине Исполнителя,
устраняются Исполнителем за свой счет. Исполнитель самостоятельно определяет способы устранения недостатков.
5.2. Исполнитель не несет ответственности:
5.2.1. За качество выполненных работ в случае, если работы на объекте (объектах) не были выполнены в полном объеме по
вине Заказчика.
5.2.2. За результат выполненных работ в случае, если в договор была внесена не вся площадь объекта (что связано с
биологическими особенностями грызунов и насекомых).

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой
стороны.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с _______________ г. и действует до _____________________________г. а в части
взаимных расчетов до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
6.3. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если оформлены в письменном виде за
подписью каждой из сторон. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению сторон либо в случае нарушения
условий договора одной из сторон по требованию другой стороны.
6.4. Односторонний отказ от исполнения настоящего договора возможен в случае, когда одна из сторон предупредит другую не
позднее, чем за два месяца.
6.5. Отсутствие на объекте грызунов и насекомых в процессе выполнения работ по настоящему Договору не является
основанием для досрочного его расторжения.
6.6. В случае ликвидации или реорганизации одной из сторон соответствующая сторона уведомляет об этом другую заранее -
за один месяц.
6.7. Все, что не предусмотрено данным Договором, регулируется действующим законодательством РФ.
6.8. Споры по настоящему Договору разрешаются сторонами путем переговоров, при невозможности достичь компромисса
через арбитражный суд Челябинской области.
6.9. Если ни одна из сторон за один месяц до окончания срока действия Договора не заявила о расторжении Договора. Договор
считается пролонгированным на следующий период на условиях, указанных в настоящем Договоре.
6.10. Дополнительные условия: отделение дезинфекции г. Троицк у л . Ленина.61 тел. 2- 22-24

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области в городе Троицке и Тропиком,
Октябрьском, Чесменском районах»
Адрес: 457100, г. Троицк, ул. Ленина, 61. Телефон-2-08-84. ИНН 7451216566. КПП 742402002. БИК 047501001.
Р/счет. 40501810600002000002 ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ по Челябинской области города Челябинска,
л/счет 20696U65190
ОКАТО 75452000000
Указывать в назначении платежа: Код дохода 00000000000000000130 пункт- 16 -  за дератизацию, дезинсекцию согласно
договора № от года. По счету № от года.

Заказчик:_ Ял лз о ‘ о о л. L-ou. ^  } .
_______ Vv I ^VV/Q у р  ^  WV iX-уЛ -Дуу. . J \AU h i )  ^  У а )  w) V'A- -^Л> L ь*- ц ]  (/■j

УДА- 1Дл1 Ааэ ьл А/ Ц 5~

iA. ^ м bo LVO L i/. i  л; Ч ч U чл и &  l

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Челябинской области
в г. Троицке и Троицком, Октябрьском

Чесменском районах»

ЗАКАЗЧИК

Главный в
И.М. Большаков